Lieber Gast

Seit Frihjahr 2023 dirfen wir — Ehepaar Kessler/llic — den Gasthof
Béaren Nurensdorf fliihren. Wir haben uns bereits gut eingelebt und
fuahlen uns wohl.

Wir freuen uns, Sie nun kulinarisch verwdhnen zu diirfen und zwar —
wo immer moglich - mit Zutaten aus der Region. Unser Ziel ist eine
gepflegte und gutbirgerliche Kiiche, verbunden mit einer herzlichen
Gastfreundschaft.

Auch fiur Familien-, Geschafts- oder Vereinsanlasse engagieren wir uns
sehr gerne. Wir haben sieben Tage die Woche gedffnet und freuen
uns, Sie persdnlich begrissen zu diirfen. Gratis Parkplatze in eigener
Tiefgarage.

Offnungszeiten: Mo - Fr 11.00 — 22.30, Mittwoch 9:00-22:30,
Samstag 11.00 — 22.30, Sonntag 11.00 — 21.00 Uhr.

Wir wiinschen guten Appetit und danken fir lhren Besuch.

Gasthof zum Béren Team

Gasthof zum Béren
Alte Winterthurerstrasse 45 / beim Kreisel
Telefon 044 836 49 00
gasthof @baeren-nuerensdorf.ch



Speisekarte

Vorspeisen

Griner Salat
Gemischter Salat

Nusslisalat mit Ei (saisonabhéangig)

mit Speck oder warmen Champignons + 3.00
Avocado Salat mit Cocktail-Crevetten

Tomaten Mozzarella Salat

Suppen und warme Vorspeisen

Tagessuppe

Gemdusecremesuppe

Panierte Champignons 4 Stiick
Tomatensuppe mit Gin

Pouletfliigeli mit Cocktail- oder Tatar-Sauce 3 Stiick
Riesencrevetten mit reichlich Knoblauch gebraten 3 stiick

9.50
10.50
14.50

16.00
16.50

8.50
10.00
12.00
12.50
12.50
16.50



Wurst Kése Salat garniert

Fitnessteller mit hausgemachter Sauce oder Krauterbutter

- Fitnessteller mit Ei und Melone
- Pouletbrust vom Girill

- Gebackener Schafskase

- Schweinsschnitzel vom Grill

- Fischknusperli

Rindstatar

Toastbrot und Butter, mild, medium oder scharf

- Classic
- Cognac
- Triffel Salsa

Klein
19.50
21.50

24.00

18.00

21.50
26.50
26.50
28.00
28.50

Hauptgang
36.50
39.50
41.00



Kalbsbratwurst mit Résti und Gemiise (Zwiebelsauce) 27.00
Pouletbristli mit Zitronenrahm-Nudeln und Gemiise 27.50
Hackbraten mit hausgemachten Spatzli und Gemiise 29.00
Kalbsleberli mit Résti und Saisongemiise 38.00
Zircher Geschnetzelte mit R&sti und Saisongemise 39.00
Rindsfilet Stroganoff mit Reis und Gemdiise 39.50
Kalbsschnitzel vom Grill an Butter-Zitronensauce 42.50

Beilagen nach Wahl:
Pommes frites, Rosti, Spatzli, Salat, Gemuse, Spinat, Butternudeln,

Safranreis mit Peperoni-Wiirfel



Bédren $pezialitdten

Rahmschnitzel mit Champignons, Nudeln und Gemiise
- Schwein

- Poulet

- Kalb

Mama Bér
Schweinsschnitzel Wienerart mit Pommes frites und Gemise

Papa Bar
Schweinsschnitzel Wienerart mit Pommes frites und Gemdtise

Goldléckchen
Original Kalbs-Wienerschnitzel mit Pommes frites,

Gemuse und Preiselbeeren

Cordon Bleu

mit Pommes frites und Gemuise, Raclettekdse und Schinken
- Schwein

- Kalb

- Kalb gefillt mit Rohschinken, Spinat und Gorgonzola

29.50
28.50
42.50

31.50

34.50

41.50

34.50
42.50
46.50



Burger

Garniert wird der Burger mit Tomaten, Zwiebeln, wirziger Gurken, knackigem
Salat sowie unser fein abgestimmten geheimen Haussauce. Dazu Pommes frites.

Hamburger (100% Rindfleisch 200gr. )
Cheeseburger (100% Rindfleisch 200gr. )
Chiliburger  (mit Schweinfleisch 220gr.)
Béren Burger (100% Rindfleisch 220 gr.)
mit Spack, Raclettekdse und Spiegelei

Asia Ecke

Rotes Curry mit Poulet Jasmin Reis und Gemuise
Indische Curry mit Kokosmilch und Gemiise

- Poulet

- Crevetten

Fisch
Riesencrevetten mit reichlich Knoblauch gebraten

mit Reis und Spinat

Lachsfilet vom Grill an Safransauce mit Safranreis und Spinat

Vegi

Kése Spatzli (hausgemacht) mit Réstzwiebel und Apfelmus
Gemuseteller mit panierten Pilzen

R&sti Walliser Art mit Spiegelei

Rotes oder indisches Curry mit Gemuise und Jasmin Reis
Vegi Burger

26.50
28.50
29.00

32.00

31.50

31.50
41.00

39.50

41.00

21.00
24.00
24.50
27.50
26.50



S$teaks vom Grill

Steaks sind serviert mit Knoblauch-Sauce, Chimichurri-Sauce, Chili-
Sause und hausgemachte Krauterbutter

Beilage nach Wahl:

Pommes frites, ROsti, hausgemachte Spatzli, Gemise, Butternudeln,
Safranreis mit Peperoni-Wirfel, Spinat, Country Cuts, Salat.

200 gr. 300gr. 400 gr.

- Schweinssteak 34.50 44.50 54.50
- Rinds Entrecbte 42.00 52.00 62.00
- Rinds Rib Eye 53.00 63.00
- Rindsfilet 49.50 59.50 69.50

Sauce nach Wahl (hausgemacht):

- Triiffel-Salsa 5.00
- Tatarsauce 3.00
- Cocktailsauce 3.00



Kinder Menu hausgemacht

Portion Pommes frites

Portion Rosti

Junger Bér: Schweinsschnitzel Wiener Art

mit Pommes frites und Gemdse

Chicken Nuggets mit Pommes frites und Gemuise

Késespéatzli hausgemacht

Dessert hausgemacht

Caramelk&pfli

Schokokuchen mit Rahm

Apfelringe in Vanillesauce

Vermicelles mit Meringue (saisonabhéngig)

Vermicelles mit Meringue und Glace (saisonabhéangig)

Kugel Glace Mdéwenpick (mit Rahm +1.50)

Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unserer Servicepersonal.

Alle Preise in Franken inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

9.50
12.50

14.50
14.50
13.00

10.00
10.50
12.50
13.50
15.50

4.50



