

Lieber Gast

Seit Frühjahr 2023 dürfen wir – Ehepaar Kessler/Ilic – den Gasthof Bären Nürensdorf führen. Wir haben uns bereits gut eingelebt und fühlen uns wohl.

Wir freuen uns, Sie nun kulinarisch verwöhnen zu dürfen und zwar – wo immer möglich - mit Zutaten aus der Region. Unser Ziel ist eine gepflegte und gutbürgerliche Küche, verbunden mit einer herzlichen Gastfreundschaft.

Auch für Familien-, Geschäfts- oder Vereinsanlässe engagieren wir uns sehr gerne. Wir haben sieben Tage die Woche geöffnet und freuen uns, Sie persönlich begrüssen zu dürfen. Gratis Parkplätze in eigener Tiefgarage.

**Öffnungszeiten: Mo - Fr 11.00 – 22.30, Mittwoch 9:00-22:30,
Samstag 11.00 – 22.30, Sonntag 11.00 – 21.00 Uhr.**

Wir wünschen guten Appetit und danken für Ihren Besuch.

Gasthof zum Bären Team

Gasthof zum Bären
Alte Winterthurerstrasse 45 / beim Kreisel
Telefon 044 836 49 00
gasthof@baeren-nuerensdorf.ch

Speisekarte

Vorspeisen

Grüner Salat	9.50
Gemischter Salat	10.50
Nüsslisalat mit Ei (saisonabhängig)	14.50
mit Speck oder warmen Champignons + 3.00	
Avocado Salat mit Cocktail-Crevetten	16.00
Tomaten Mozzarella Salat	16.50

Suppen und warme Vorspeisen

Tagessuppe	8.50
Gemüsecremesuppe	10.00
Panierte Champignons	12.00
Tomatensuppe mit Gin	12.50
Pouletflügeli mit Cocktail- oder Tatar-Sauce	12.50
Riesencrevetten mit reichlich Knoblauch gebraten	16.50

Für den kleinen Hunger

Wurst Käse Salat garniert 18.00

Fitnesssteller mit hausgemachter Sauce oder Kräuterbutter

- Fitnesssteller mit Ei und Melone	21.50
- Pouletbrust vom Grill	26.50
- Gebackener Schafskäse	26.50
- Schweinsschnitzel vom Grill	28.00
- Fischknusperli	28.50

Rindstatar

Toastbrot und Butter, mild, medium oder scharf

	Klein	Hauptgang
- Classic	19.50	36.50
- Cognac	21.50	39.50
- Trüffel Salsa	24.00	41.00

Hauptgang

Kalbsbratwurst mit Rösti und Gemüse (Zwiebelsauce)	27.00
Pouletbrüstli mit Zitronenrahm-Nudeln und Gemüse	27.50
Hackbraten mit hausgemachten Spätzli und Gemüse	29.00
Kalbsleberli mit Rösti und Saisongemüse	38.00
Zürcher Geschnetzelte mit Rösti und Saisongemüse	39.00
Rindsfilet Stroganoff mit Reis und Gemüse	39.50
Kalbsschnitzel vom Grill an Butter-Zitronensauce	42.50

Beilagen nach Wahl:

Pommes frites, Rösti, Spätzli, Salat, Gemüse, Spinat, Butternudeln,
Safranreis mit Peperoni-Würfel

Bären Spezialitäten

Rahmschnitzel mit Champignons, Nudeln und Gemüse

- Schwein	29.50
- Poulet	28.50
- Kalb	42.50

Mama Bär

Schweinsschnitzel Wienerart mit Pommes frites und Gemüse 31.50

Papa Bär

Schweinsschnitzel Wienerart mit Pommes frites und Gemüse 34.50

Goldlöckchen

Original Kalbs-Wienerschnitzel mit Pommes frites,
Gemüse und Preiselbeeren 41.50

Cordon Bleu

mit Pommes frites und Gemüse, Raclettekäse und Schinken

- Schwein	34.50
- Kalb	42.50
- Kalb gefüllt mit Rohschinken, Spinat und Gorgonzola	46.50

Burger

Garniert wird der Burger mit Tomaten, Zwiebeln, würziger Gurken, knackigem Salat sowie unser fein abgestimmten geheimen Haussauce. Dazu Pommes frites.

Hamburger (100% Rindfleisch 200gr.)	26.50
Cheeseburger (100% Rindfleisch 200gr.)	28.50
Chiliburger (mit Schweinfleisch 220gr.)	29.00
Bären Burger (100% Rindfleisch 220 gr.) mit Spack, Raclettekäse und Spiegelei	32.00

Asia Ecke

Rotes Curry mit Poulet Jasmin Reis und Gemüse	31.50
Indische Curry mit Kokosmilch und Gemüse	
- Poulet	31.50
- Crevetten	41.00

Fisch

Riesencrevetten mit reichlich Knoblauch gebraten mit Reis und Spinat	39.50
Lachsfilet vom Grill an Safransauce mit Safranreis und Spinat	41.00

Vegi

Käse Spätzli (hausgemacht) mit Röstzwiebel und Apfelmus	21.00
Gemüseteller mit panierter Pilzen	24.00
Rösti Walliser Art mit Spiegelei	24.50
Rotes oder indisches Curry mit Gemüse und Jasmin Reis	27.50
Vegi Burger	26.50

Steaks vom Grill

Steaks sind serviert mit Knoblauch-Sauce, Chimichurri-Sauce, Chili-Sause und hausgemachte Kräuterbutter

Beilage nach Wahl:

Pommes frites, Rösti, hausgemachte Spätzli, Gemüse, Butternudeln, Safranreis mit Peperoni-Würfel, Spinat, Country Cuts, Salat.

	200 gr.	300 gr.	400 gr.
- Schweinssteak	34.50	44.50	54.50
- Rinds Entrecôte	42.00	52.00	62.00
- Rinds Rib Eye		53.00	63.00
- Rindsfilet	49.50	59.50	69.50

Sauce nach Wahl (hausgemacht):

- Trüffel-Salsa	5.00
- Tatarsauce	3.00
- Cocktailsauce	3.00

Kinder Menu hausgemacht

Portion Pommes frites	9.50
Portion Rösti	12.50
Junger Bär: Schweinsschnitzel Wiener Art mit Pommes frites und Gemüse	14.50
Chicken Nuggets mit Pommes frites und Gemüse	14.50
Käsespätzli hausgemacht	13.00

Dessert hausgemacht

Caramelköpfli	10.00
Schokokuchen mit Rahm	10.50
Apfelringe in Vanillesauce	12.50
Vermicelles mit Meringue (saisonabhängig)	13.50
Vermicelles mit Meringue und Glace (saisonabhängig)	15.50
Kugel Glace Möwenpick (mit Rahm +1.50)	4.50

Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an unserer Servicepersonal.

Alle Preise in Franken inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.